Requerimiento de pago por incumplimiento

A la atención de la señora Silvia Bustos:

Por medio del presente escrito le comunico que, en virtud del contrato de prestación de servicios de
gestión de redes sociales suscrito entre ambas partes por un valor total de MIL OCHENTA EUROS
(1.080 €), equivalente a tres mensualidades de TRESCIENTOS SESENTA EUROS (360 €) cada
una, se ha producido un incumplimiento en sus obligaciones de pago.

En concreto, se han prestado los servicios correspondientes a un mes completo de gestión (360
€), cuyo importe no ha sido abonado hasta la fecha. Asimismo, y conforme a lo estipulado en el
acuerdo, la cancelación unilateral del contrato por su parte supone la aplicación de una penalización
equivalente al 30% del valor pendiente (720 €),  lo que asciende a DOSCIENTOS DIECISÉIS
EUROS (216 €).

Por tanto, el importe total exigible es de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS (576 €).

Le requiero formalmente para que, en un plazo máximo de 10 días hábiles a partir de la recepción
de este burofax,  proceda al  pago de la cantidad indicada mediante transferencia bancaria a la
siguiente cuenta:

IBAN GB70TCCL00997924599820

En caso contrario, me veré obligada a iniciar las acciones legales oportunas para reclamar la deuda,